
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

cu0uUDI13 

RESOLUCION No. 97.1.1,1. UNOS 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía ELEVADORES Y 
COMERCIO ELEVACO CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Décimo Primero 
del cantón Quito el 29 de novíembre de 1996, juntamente con la 

solícitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante memorando No, 268 de 7 de marzo de 1997, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM,97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR la constitución de la compañía 
ELEVADORES Y COMERCIO ELEVACO CIA. LTDA., con domícilio en Quito, 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Quito, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER: a) Que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quíto tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
ge aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Fegistrador Mercantil del cantán Quito, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, e) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 7) MAR 1997 

Con ésta fecha dueda iascrita la pre 
ente Reso ución bajo el No.1423 Dr. Albert Chiriboga Acosta del Registro Mercantil Or 
se dá 

í a 

as cump:imiento a lo dis- 

) a 

Puésto en la misma de conformidad 
) | 

8 io establecido 

je 

Eee en el Decreto 733 
£e Ce Agosto de 1975, y. blicado 

      

en el Registro Oficial 878 de 29 de 
agosto del mismo Año, 

Quito, a 19 de fis f 
O Q.de 19 2_ 

az    

   


